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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی
گروه ورزشی- آخرین مسابقه 
ایــن فصــل از فوتبــال ایــران روز 
چهارشنبه این هفته با دیدار فینال جام 
حذفی بین اســتقلال  و پرســپولیس 

برگزار می شود.
بعد از قهرمانی پرســپولیس در 
لیگ برتر و عنوان ســومی اســتقلال 
در این رقابتها، آبی پوشــان با هدایت 
هریکاردو ساپینتوه پرتغالی امیدوارند 
بــا پیــروزی در دربــی ۱۰۱ عنوان 
قهرمانی جــام حذفی را به دســت 

بیاورند.
استقلال یکی از باشگاه هایی بود 
که در طول فصل مدام به اشــتباهات 
داوری علیه این تیم معترض بود و این 
اعتراضات در پایان دربی ۱۰۰ )بازی 
برگشــت با پرسپولیس در لیگ برتر( 

به اوج رسید.
باوجود پایان فصل و در آســتانه 
صد و یکمین تقابل با پرســپولیس، 
استقلال امروز شنبه با انتشار یک بیانیه 
و فیلم جدید تاکیــد کرد که این تیم 
هحداقل ۱۰ امتیازه را بابت اشتباهات 

داوری از دست داده است.
در بیانیه اســتقلال کــه ظاهراً 
کنایه ای به پرســپولیس هم زده شده، 
آمده اســت: همــا با ســند و مدرک 
صحبــت می کنیم و مثــل برخی به 
امدادهــا و کمک های غیبی وابســته 
نیســتیم. اگر عدالت را فریاد می زنیم 
و اگر از اشــتباهات داوری صدایمان 
بلنــد شــده و معترضیم، بــه خاطر 
امتیازات بسیاری است که بابت همین 
اشــتباهات از ما گرفته شده است. در 

فیلم بالا، به خوبی اثبات می شــود که 
استقلال بیشــتر از همه تیم های لیگ 
برتر از اشتباهات داوری ضربه خورده 
و حداقــل ۱۰ امتیاز را از این بابت از 

دست داده ایم.ه
به نظر می رســد استقلال قبل از 
بازی با پرســپولیس از حداکثر توان 
خــود بــرای تحت تاثیر قــرار دادن 
فدراسیون فوتبال اســتفاده می کند. 
بحــث اســتفاده از داور خارجی در 
دربی حذفی برای اولین بار از ســوی 
اســتقلالی ها مطرح شد و تعدادی از 
بازیکنان و اعضای این تیم درخواست 
بــرای عدم قضــاوت داور ایرانی را 

مطرح کردند.
بــا این حال خداداد افشــاریان 
رئیس کمیته داوران روز گذشته اعلام 

که هداور دربی قطعــاً ایرانی خواهد 
بــود؛ هرچنــد کــه کار راحت و بی 
دردسر برای فدراسیون این است که 

داور خارجی انتخاب کنده.
محمد محمدی معاون باشــگاه 
پرســپولیس هــم در واکنــش بــه 
درخواست استقلالی ها برای استفاده 
از داور خارجــی در دربــی گفت که 
هبرای این باشگاه فرقی ندارد داور چه 
کسی باشــد و بازیکنان این تیم باید 
روی بازی خودشان متمرکز بشوند. ه
استقلال و یک رکورد جدید، 

بهترین در شوت
اســتقلال اگــر چه ایــن فصل 
قهرمــان لیگ برتر نشــد امــا در فاز 
تهاجمی بهترین تیم لیگ برتر بود، به 
این خاطر که 52 گل در 3۰ بازی به ثمر 

رساند که بالاترین آمار است. 
عنوان بهتریــن تیم تهاجمی در 
فصل جاری لیگ برتر در حالی به آبی 
ها رسید که استقلال در دور رفت در 
۱5 بازی تنها ۱5 گل زده بود و معدل 
گل زده ایــن تیم در هر بازی یک گل 
بود! شــاگردان ریکاردو ساپینتو در 
دور برگشــت 37 گل زدند و معدل 
گل زده آنهــا در هر بازی از ۱ به 2.46 
رسید و آمار فصل آنها هم از ۱ به ۱.73 
افزایش پیدا کرد. 52 گل در 3۰ بازی 
البته با از دســت دادن موقعیت های 
زیــادی هم همراه بود. بدین معنی که 
بازیکنان استقلال در صورتی که قدر 
موقعیت ها را بهتر می دانستند، حتی 
می توانستند شمار گل های زده خود 

را از 52 فراتر ببرند.

امــا بــر اســاس داده های یک 
ســایت آنالیــز اســتقلال در بازی با 
نساجی در نیمه نهایی جام حذفی یک 
رکــورد جالب توجه دیگر از خود به 
جا گذاشــت.  تیم استقلال در بازی 
نیمه نهایی جام حذفی مقابل نساجی 
به امید گل 4.3۱ رســید که یک رقم 
عالی و یکــی از بالاترین رکوردهای 
این فصل محسوب می شود. در طول 
فصل جاری و در همه بازی های لیگ 
و حذفــی، فقط 5بــار امید گل یک 
تیم بالاتــر از 4بوده که 3مورد متعلق 
به استقلال اســت و 2مورد آن مقابل 
نســاجی رقم خورده! اســتقلال هم 
چنین در بازی حذفی مقابل نساجی به 
رکورد 36شوت رسید. این بالاترین 
تعداد شوتی است که تا کنون در یک 
بــازی 9۰دقیقه ای در ایــران به ثبت 

رسیده اســت. از این 36شوت فقط 
5ضربه داخل چهارچوب قرار گرفت 
اما از این 5ضربه، 4ضربه تبدیل به گل 
شــدند. استقلال همچنین با اختلاف 
65 بــه 35 مالک توپ بود و بازی اش 

را بر تیم نساجی تحمیل کرد.
به واســطه سبک بازی تهاجمی 
که اســتقلال ارایه می دهد، ریکاردو 
ساپینتو سرمربی این تیم به محبوبیت 
قابل توجهی نزد تماشاگران دست پیدا 
کرده، بطوریکه در بازی با نســاجی 
شاهد طرح موزاییکی ساپی از سوی 
تماشــاگران اســتقلال در استادیوم 
آزادی بودیم. رفتــاری که ریکاردو 
ساپینتو را به وجد آورد و موجب شد، 
در مصاحبــه بعد از بازی و هم چنین 
یک پست اینستاگرامی از تماشاگران 
استقلال تشکر کند. او خود را لایق این 

محبت ندانست و ابراز امیدواری کرد، 
در روز چهارشــنبه بتواند دومین جام 
قهرمانی را به طرفداران تیم استقلال 

تقدیم کند.
در  اســتقلال  برتــری 

دربی های خرداد ماه
تیم فوتبال اســتقلال نسبت به 
پرســپولیس در دربی های خرداد ماه 

برتری داشته است.
 در بازی هــای برگــزار شــده 
دربی در خرداد ماه اســتقلال 4 بار و 
پرسپولیس 2 بار برنده شده اند و یک 
بار بازی های برگزار شــده بین 2 تیم 

مساوی تمام شده است.
در ایــن 7 بازی هر تیم هفت بار 

دروازه تیم مقابل را گشوده است.
نکته جالب این که یکی از فینال 
تاریخ دربی در همین خرداد ماه برگزار 

شده است و سومین فینال تاریخ دربی 
هم در خرداد ماه برگزار خواهد شد.

یک بار هم در سال 65 بازی بین 
2 تیم به صورت پلی آف بوده است و 
پرســپولیس با برد 3-۰ در نیمه نهایی 
مسابقات فوتبال باشگاه های تهران به 

فینال رسیده است.
آخرین بازی خرداد ماه بین 2تیم 
بیست سال قبل در لیگ دوم حرفه ای 
برگزار شــد و پرسپولیس با برد ۱-2 

برابر استقلال عاقبت به خیر شد.
نتایــج بازی های دربی در 

خرداد ماه 
پرســپولیس یک استقلال یک 
هروز 2۸ خرداد ۱35۰/ باشــگاه های 

تهرانه
پرســپولیس صفر استقلال یک 
هروز 25 خــرداد ۱352/ جــام اتحاد 

باشگاه هاه
پرســپولیس صفر استقلال یک 
هروز 4 خرداد مــاه ۱353/ لیگ دوم 

تخت جمشیده
پرســپولیس 3 اســتقلال صفر 
هروز 25 خرداد ماه ۱365/ نیمه نهایی 

باشگاه های تهرانه
پرسپولیس یک استقلال 2 هروز 
4 خرداد ماه ۱369/ لیگ باشــگاهی 

قدس در فیناله
پرســپولیس صفر استقلال یک 
هروز ۸ خرداد مــاه ۱37۱/ لیگ اول 

آزادگانه
پرســپولیس 2 اســتقلال یک 
هروز 23 خــرداد ماه ۱3۸2/ لیگ دوم 

حرفه ایه

مصاحبه  ورزشــی-به  گروه 
دوپهلــوی رامین رضائیــان پس از 
پیروزی برابر مــس کرمان آنطور که 

باید و شاید پرداخته نشد.
رامین رضائیان در کنار پیام نیازمند 
دو بازیکنــی بودند که پس از پیروزی 
سپاهان مقابل مس کرمان در ورزشگاه 
باهنــر کرمان با وجــود ازدحامی که 
مقابل اتوبوس سپاهانی ها بود، مقابل 
خبرنگاران ایســتادند و به سوالات 
آنها پاســخ دادند. صحبت های 
هر دو مهره کلیدی ســپاهان 
در این فصل بوی جدایی 
مــی داد، امــا در این میان 
موضوع رامیــن رضائیان 

بحث برانگیز است.
ســپاهانی ها از ابتدای فصل 
هم می دانســتند که پیام نیازمند با 

قراردادی قرضــی از پورتیموننس به 
اردوی تیم ملحق شده و با پایان فصل 
راه جدایی در پیــش خواهد گرفت، 
اما دربــاره رضائیان موضوع متفاوت 
اســت و این بازیکن در ابتدای فصل 
بــا عقد قراردادی دو ســاله به اردوی 

طلایی پوشان اصفهانی اضافه شد.
با این حال رامین رضائیان وقتی 
ابهامات را درباره ادامه حضورش در 
سپاهان زیاد کرد که در مصاحبه خود 
پس از پیروزی برابر مس کرمان، ضمن 
تبریک به پرسپولیس و نپذیرفتن این 
نکته که به این تیم در مســیر قهرمانی 
کمک شــده، عدم قهرمانی تیمش را 
به خاطر غفلت مقابــل ملوان عنوان 
کرد و اینطور درباره سپاهان صحبت 
کرد:» تیم باید بداند نقطه ضعف هایش 
چیســت. به امید خــدا بروند برای 

ســال بعد یک تیم قوی، آنطوری که 
می خواهند شــکل بدهند، تا قهرمان 
بشوند. نمی شود که شما سه چهار سال 

مدام لحظات حساس کم بیاورید!.« 
بلافاصله پــس از این جملات 
خبرنگاری از رامین رضائیان پرســید 
که در ســپاهان می ماند یا خیر، که او 
در واکنش به این سوال گفت: »دوست 
دارم این را به هواداران خوب سپاهان 
بگویــم، که در ســالی که گذشــت 
برای شــخص رامین رضائیان سنگ 
تمام گذاشــتند. همه جــوره کنارم 
بودند. در یکســالی که در شهر خوب 
اصفهــان بودم، شــاید 5 بار از خانه ام 
بیرون نرفتــم. تمرکز کرده بودم روی 
فوتبالم، تا بهترین عملکرد را داشــته 
باشــم. به خاطر اینکه خیلی چیزها را 
می خواستم در فوتبال ثابت کنم. حتی 

من اول فصل پیشنهادی از قطر داشتم 
که قراردادم با ســپاهان 2۰ درصد آن 
پیشــنهاد هم نبود. اصلا قابل مقایسه 
نبود. ولی با جان و دل به سپاهان آمدم و 
می خواستم سنگ تمام بگذارم و خیلی 
چیزها را ثابت کنم، اما اتفاقاتی افتاد که 
آخر بازی ) دیدار برابر مس کرمان( به 
یاد نایب قهرمانی با پرسپولیس افتادم. 
هــواداران در آن روز تیم را تشــویق 
کردند و ســال های بعد مدام قهرمان 
شــدند. امروز هم به هواداران خوب 
سپاهان تبریک می گویم که آخر بازی 
تیم شان را تشویق کردند. من مطمئنم 
با این هواداران روزهای بسیار خوبی 

در انتظار سپاهان است.« 
همــان خبرنــگار پــس از این 
صحبت های رامین رضائیان بار دیگر 
این ســوال را مطرح کرد کــه آیا در 

ســپاهان می ماند یا خیر، که او گفت:» 
نمی  دانــم چه اتفاقی رخ می دهد. من 
در فوتبالم یاد گرفته ام روزی که فصل 
فوتبالی آغاز می شود، با جان و دل برای 
تیمی که عضو آن هســتم بازی کنم. 
امسال یکی از سال هایی بود که خیلی 
تمرکز کردم و خیلی ســختی کشیدم. 
دوست داشتم با تمام وجودم برای این 
تیم بازی کنم تا شرمنده آنها نشوم. اگر 
بــدی ای یا چیزی از من دیدند، من را 

ببخشند.« 
خبرنگار دیگری بین حرف های 
رامیــن رضائیان در این لحظه آمد و از 
او پرسید که آیا در حال خداحافظی با 
هواداران ســپاهان هستی، که او به این 
سوال این طور پاسخ داد: »صحبت هایم 
مربوط به آخر فصل اســت و دوست 
دارم درباره فصلی که گذشت صحبت 

کنم. می خواهم بگویم این تیم یکی از 
بهتریــن تیم های ایران بود و چیزی از 
ارزش هایش کم نشد که قهرمان نشد. 

فوتبال همین است.«
همانطور که در جریان جزئیات 
ایــن مصاحبه مهم قــرار گرفتید که 
در روز پایانــی مســابقات لیگ برتر 
به دلیل قهرمانی پرســپولیس خیلی 
به چشــم نیامد، رامیــن رضائیان به 
صورت تلویحی از هواداران سپاهان 
و این تیم حداحافظی کرد. اما موضوع 
وقتی جالب می شود که بدانیم مدافع 
راســت ملی پوش سپاهان در ابتدای 
فصل با قراردادی دو ســاله به اردوی 
طلایی پوشان اضافه شد و اگرچه پس 
از دیدار برابر مس کرمان از سه سوال 
متوالی درباره آینده اش با پاســخ های 
مبهم گذر کــرد، اما به احتمال فراوان 

بندی در قرارداد او گنجانده شــده که 
اجازه جدایی را برای رضائیان فراهم 
کرده، تــا او اینچنین با وجود قرارداد 
دوساله با هواداران سپاهان خداحافظی 

کند.
این روزها مربیان و بازیکنان پس 
از یک فصل فشــرده که در خلال آن 
جام جهانی هم قطر برگزار شــد، در 
حال استراحت هســتند، اما بی شک 
سرنوشت و آینده رامین رضائیان یکی 
از مهم ترین اخبار فوتبال ایران خواهد 
بود و باشگاه ســپاهان هم به یکی از 
ســتاره های فصل به راحتــی اجازه 
جدایی نخواهد داد. باید منتظر ماند و 
دید این حرف های رامین رضائیان در 
ادامه چه واکنشــی از سوی باشگاه و 
خود این بازیکــن را به دنبال خواهد 

داشت.

گــروه ورزشــی- بــا پایان 
پیکار هــای کشــتی آزاد جام تختی، 
حضور 4 کشــتی گیــر برای حضور 
در مسابقات جهانی 2۰23 صربستان 

قطعی شد.
چهل و سومین دوره رقابت های 
کشتی آزاد جام تختی به عنوان مرحله 
چهارم انتخابی تیم ملی طی روز های 4 
و 5 خرداد در سالن غدیر شهر ارومیه 
برگزار شد که در پایان این مسابقات، 
احمد محمدنــژاد جوان در 57 کیلو، 
رضا اطــری در 6۱ کیلو، محمدرضا 
شــاکری در 65 کیلو، محمد بخشی 
در 7۰ کیلــو، یونــس امامــی در 74 
کیلو، علی ســوادکوهی در 79 کیلو، 
حســن یزدانی در وزن ۸6 کیلوگرم، 
محمدمبیــن عظیمــی در 92 کیلو، 
مجتبی گلیج در 97 کیلو و امیرحسین 
زارع در وزن ۱25 کیلوگــرم به عنوان 

قهرمانی دست یافتند.
بر اســاس چرخه در اوزان 6۱، 
74، ۸6 و ۱25 کیلوگرم مدعیان اصلی 
یعنی رضا اطری، یونس امامی، حسن 

یزدانی و امیرحسین زارع با قهرمانی 
در جــام تختی به عنــوان ملی پوش 
تیم کشتی آزاد در رقابت های جهانی 

صربستان به میدان خواهند رفت.
پیش از این در وزن 65 کیلوگرم 
رحمان عموزاد با کسب مدال طلای 
قهرمانی آســیا، حضورش را در تیم 
ملی قطعی کرده بود تا تکلیف 5 وزن 
از ۱۰ وزن مســابقات جهانی روشن 

شود.
علیرضــا ســرلک در حالیکه 

می توانســت بــا قهرمانــی در جام 
تختی یکبار دیگر ملی پوش وزن 57 
کیلوگرم ایران در مســابقات جهانی 
لقب گیرد قبل از این رقابت ها آسیب 
دید تا تعیین تکلیف این وزن به مرحله 

نهایی سپرده شود.
در وزن 79 کیلوگــرم محمــد 
نخــودی این فرصت را داشــت تا با 
قهرمانــی در جــام تختی حضورش 
در مســابقات جهانی را قطعی کند، 
اما در فینال مغلوب ســوادکوهی شد 

تا تکلیف ایــن وزن در مرحله نهایی 
انتخابی تیم ملی مشخص شود.

در اوزان 7۰ و 92 کیلوگــرم نیز 
امیرمحمد یزدانی و کامران قاسم پور 
از جــام تختی معاف بودنــد و باید 
دید آیا کشــتی گیری در این دو وزن 
جام تختی، شــرایط مبارزه رودررو با 
طلایی های ســال گذشته را به دست 

خواهند آورد؟
در وزن 97 کیلوگــرم مجتبــی 
گلیج در حالی عنوان قهرمانی را از آن 
خود کرد که محمدحسین محمدیان 
از حضــور در جام تختی انصراف داد 
و بایــد دید آیــا کادرفنی بار دیگر به 
محمدیان فرصت حضور در چرخه 
انتخابــی را خواهد داد یا بار دیگر به 

گلیج اعتماد خواهد کرد.
باتوجه به شــرایط بوجود آمده، 
در مرحلــه نهایی انتخابــی تیم ملی 
کــه احتمالاً تورنمنــت رنکینگ دار 
مجارســتان خواهــد بــود، ســایر 
ملی پوشان اعزامی به مسابقات جهانی 

مشخص خواهند شد.

گروه ورزشی- محمد محبی که 
به صورت قرضی از تیم ســانتاکلارا 
پرتغال در تیم اســتقلال تهران بازی 
می کند مورد توجه چند باشگاه روسی 
از جمله زسکا مسکو قرار گرفته است 
و احتمال دارد راهی این کشور بشود.
محمد محبی با تیم ســپاهان در 
فوتبال ایران خوش درخشید و سپس 
راهی تیم ســانتاکلارا پرتغال شــد. 
محبی در پرتغال فرصت زیادی برای 
بازی پیدا نکرد تا در نهایت این فصل 
به صورت قرضی از سانتاکلارا راهی 

تیم استقلال تهران بشود.
قرارداد قرضی محبی با استقلال 
به پایان رســیده اما ایــن بازیکن در 
لیســت نفرات تمدیــدی ریکاردو 
ساپینتو سرمربی آبی پوشان قرار دارد؛ 
آن هم در شرایطی که تیم سانتاکلارا از 
لیگ برتر پرتغال به یک دسته پایین تر 

سقوط کرده است.

محبــی که هنوز یک بازی دیگر 
با اســتقلال در فینــال جام حذفی در 
پیــش دارد، در لیگ برتر ۸ بار گلزنی 
کرد و یکی از ارکان اصلی تیم ساپینتو 
محسوب می شد. هرچند سرنوشت 
محبی برای تمدید قرارداد با استقلال 
هنوز مشخص نیســت اما از باشگاه 
ســپاهان به عنوان یکی از مشــتریان 

جدی محبی نام برده می شود.
ســپاهان پیــش از این ســابقه 
بازگرداندن و خرید قطعی لژیونرهایی 
که به صورت قرضی به ایران بازگشته 
بودنــد را دارد. آنهــا دو فصل پیش 
شــهریار مغانلو را کــه از همین تیم 
سانتاکلارا به پرسپولیس رفته بود، بعد 
از رایزنی با باشگاه پرتغالی به صورت 

قطعــی و دائمی خریدنــد و حالا در 
شرایط مشابهی با محبی قرار دارند.

امــا ســپاهان و اســتقلال تنها 
مشتریان محبی محسوب نمی شوند 
و بر اســاس پیگیری هــای خبرنگار 
مهــر، چنــد باشــگاه روســی هم 
درخواســت هایی برای جذب ستاره 

بوشهری دارند.
از جمله این باشگاه ها می توان به 
زسکا مسکو اشاره کرد که در رقابت 
با زنیت سنت پترزبورگ، قهرمانی در 
لیگ برتر روسیه را از دست داده است 
و در تلاش برای کســب عنوان نایب 

قهرمانی است.
بازیکنان ایران پیش از این سابقه 
بازی در تیم های روســیه را دارند؛ از 
سردار آزمون گرفته که در زنیت سنت 
پترزبورگ، روبین کازان و روستوف 
حضور داشت تا علیرضا حقیقی، رضا 

شکاری و سعید عزت اللهی.

باشگاه استقلال با انتشار یک بیانیه و فیلم جدید بار دیگر ادعای از دست رفتن ۱۰ امتیاز بابت 
اشتباهات داوری را مطرح کرد؛ آنهم در شرایطی که ۴ روز دیگر فینال جام حذفی با پرسپولیس باقی مانده است.

در آستانه دربی 101؛

استقلال دست بردار داوری 
نیست؛کنایه به پرسپولیس و 

فشار به فدراسیون

بهتریندفاعراست»لیگایران«راترکمیکند

حضور۴آزادکاردرمسابقاتجهانی۲۰۲۳قطعیشد

زسکامسکورقیبسپاهانشد!
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